³ Suess., hinc propheta ait.

⁴ Norm., sententias dictorum. Sequimur German.

⁵ Editi, quia dum addunt. German., Val. Cl., Norm. et aliis Mss. inhæremus, etsi addunt meliorem sensum quam addis efficere videatur.

⁶ Corrupte Editi ante Gussanv., ad quamdam. Emendavimus ex Mss. tum Anglic., tum Gallic.

⁷ In aliis Edit., quem videtis, renitentibus Mss. C. German., Norm., Val. Cl., etc.

⁸ Suess., mirabili lumine.

⁹ C. German., refluant.

¹⁰ Ita cum omnibus Mss. vet. Edit. et recent., præter Gussanv., in qua legitur, quia aqua sap.... hauritur.

¹¹ Norm. pler., quæ agimus. C. Germ. et vetustiores sequimur.

¹² In Edit. 1502 et seq., humanitatis, reluctantibus Mss.

octavi parte; deflexo ad sacræ Scripturæ, ad Evangelii A præsertim commendationem, prophetici sermonis sensu.

1213 1. Tenebrosa aqua in nubibus aeris (Psal. xvii, 12), quia obscura est scientia in prophetis. Sed Salomonis voce attestante didicimus: ¹ *Gloria regum celare verbum, et gloria Dei est investigare sermonem, quia et honor est hominum eorum secreta abscondere, et gloria Dei est mysteria sermonis ejus aperire* (Prov. xxv, 2). Ipsa autem per se Veritas discipulis dicit: *Quæ dico vobis in tenebris, dicite in lumine* (Matth. x, 27); id est, aperte exponite quæ in allego-riarum obscuritatibus auditis. Magnæ vero utilitatis est ipsa obscuritas eloquiorum Dei, quia exercet sensum ut fatigatione dilatetur, et exercitatus capiat quod capere non posset otiosus. Habet quoque adhuc aliud majus, quia Scripturæ sacræ intelligentia, quæ si in cunctis B esset aperta vilesceret, in quibusdam locis obscurioribus tanto majore dulcedine inventa reficit, quanto majore labore fatigat animum quæsitæ. Ecce enim sancti Ezechielis nunc voce dicitur:

Vers. 15. — *Cumque aspicerem animalia, apparuit rota una super terram.*

2. Quid autem rota, nisi sacram Scripturam signat, quæ ex omni parte ad auditorum mentes volvitur, et nullo erroris angulo a prædicationis suæ via retinetur? Ex omni autem parte volvitur, quia inter adversa et prospera recte et humiliter incedit. Circulus quippe præceptorum illius modo sursum, modo deorsum est, quæ perfectioribus spiritaliter dicuntur, infirmis juxta litteram congruunt; et ipsa quæ parvuli juxta litteram intelligunt, docti viri per spiritalem C intelligentiam in altum ducunt. Quis namque parvulorum in facto Esau et Jacob, quod alter ad venatum mittitur ut benedicatur, alter vero per suppositionem matris a patre benedicatur (Genes. xxvii, 3, 27), nisi juxta sacræ lectionis historiam pascitur? In qua videlicet historia si ad intellectum paulo subtilius astringatur, ² videt quia Jacob primogeniti benedictionem non per fraudem subripuit, ³ sed sibi debitam accepit, quam, concedente fratre, ⁴ datæ lentis mercede emerat.